
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 11/12/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 ottobre 2007, n. 1791
 
Istituzione della Zona addestramento Cani di tipo “B” di Ha 11.50.00, sita in agro del Comune di S.Agata
di Puglia (Fg) – loc. Iuspa – denominata “La Poiana”. Concessione.
 
 
L'Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Caccia e
confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Caccia e Pesca, riferisce quanto
segue:
 
PREMESSO:
 
- che gli artt. 9,comma 10, e 18 della L.R. n. 27 del 13.08.98 "Norme per la protezione della fauna
selvatica omeoterma, per la tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per la
regolamentazione dell'attività venatoria" nonché l'art. 5 del Piano Faunistico Venatorio regionale
1999/2003, approvato con DGR n. 629 del 25.05.99 e prorogato con DGR n. 975/2004, DGR n.
1033/2006 e DGR n. 893 del 19.06.07, dettano norme per l'istituzione delle Zone Addestramento Cani
(Z.A.C.);
 
- che con delibera n.1288 del 17.10.2000, la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento Regionale
(R.R.) "Zone per l'addestramento, l'allenamento e le gare cinofile. Modalità di istituzione, gestione e
funzionamento. Prove su fauna selvatica", pubblicato sul BURP n. 01 del 3 gennaio 2001 (R.R. n. 5 del
28.12.2000);
 
- che il Sig. IACULLO Pietro, nato a S. Agata di Puglia il 29.4.62, in qualità di imprenditore agricolo-
coltivatore diretto, ha richiesto l'istituzione di una Zona Addestramento Cani di tipo "B" in agro del
comune di S. Agata di Puglia, località "Iuspa", denominata" La Poiana" per l'estensione complessiva di
Ha 11.50.00 - fg. 62, partt. 125,126,127,246,254,251,256 e 252;
 
- che la Provincia di Foggia, con atto del Responsabile del Servizio Caccia e Pesca n. 1439/R.D. del
15.05.07, ha concesso il nulla-osta al Sig. Iacullo Pietro in qualità di imprenditore agricolo-coltivatore
diretto, per una superficie di Ha 11.50.00;
 
- che, con il precitato atto dirigenziale, la Provincia di Foggia ha espresso all' Assessorato Regionale alla
Caccia, per il seguito di competenza, il proprio parere favorevole, sentito il Comitato Tecnico Faunistico
Venatorio provinciale;
 
- che il Comitato Tecnico Faunistico Venatorio regionale, nella seduta del 18.07.2007, ha espresso il
proprio parere favorevole all'istituzione della succitata Z.A.C., atteso che essa rientra nel 4% del

1



territorio agro-silvo-pastorale della Provincia di Foggia.
 
Il presente atto rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4 - comma 4, lettera K),
della L.R. n. 7/97 e dell'art. 3 - comma 3 del R.R. n. 5/2000.
 
COPERTURA FINANZIARIA EX L.R. N. 28/01:
 
Dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio regionale.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal
Dirigente dell'Ufficio Caccia e dal Dirigente del Settore;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di istituire la Z.A.C. di tipo "B" sita in agro del comune di S. Agata di Puglia (FG) - località "Iuspa",
denominata "La Poiana", per una estensione di Ha 11.50.00, secondo i confini e la delimitazione di cui
all'allegata cartografia, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, e precisamente dal
foglio 62 partt. 125,126,127,246,254,251,256 e 252;
 
- Di concedere al Sig. IACULLO Pietro, in qualità di imprenditore agricolo-coltivatore diretto, la gestione
della predetta Z.A.C. per la durata di cinque anni a decorrere dalla data di esecutività del presente
provvedimento;
 
- Di dare mandato alla Provincia di Foggia, competente per territorio, di provvedere al controllo della
gestione della succitata Z.A.C., così come previsto dalla L.R. n. 27/98 e R.R. n. 5/2000;
 
- Di notificare il presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Provincia di Foggia ed al Sig.
Iacullo Pietro, loc. Iuspa 71028 S. Agata di Puglia (FG) per il tramite del Settore Caccia e Pesca
regionale;
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


